

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE010/20  
Processo Administrativo Nº SS-PE010/20  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 25/06/2020 11:56:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Lima Hedstron 25 mm 1ª série - Caixa - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Lima Hedstron 25 mm 2ª série Caixa - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Lima Hedstron 31 mm 1ª série - lima, Hedstorem 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Lima Hedstron 31 mm 2ª série - lima, Hedstorem 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Limas tipo Kerr 25mm 1ª Série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 25 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Limas tipo Kerr 25mm 2ª série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 25 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Limas tipo Kerr 31mm 1ª série (flexofile) - lima, flexofile 1ª série 15 a 40, 31 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: Limas tipo Kerr 31mm 2ª série (flexofile) - lima, flexofile 2ª série 45 a 80, 31 mm, - caixa - 6 - unidades			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 21 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE C+, 25 mm nº 15 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 2.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



<b>Item: 13</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 06 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,28	Valor Total: 891,20	
<b>Item: 14</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,28	Valor Total: 891,20	
<b>Item: 15</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 21 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,28	Valor Total: 891,20	
<b>Item: 16</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 08 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,28	Valor Total: 891,20	
<b>Item: 17</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL TIPO K, 25 mm nº 10 Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,28	Valor Total: 891,20	
<b>Item: 18</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 19</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 20</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 21</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO FLEXO-FILE, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 22</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 23</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 21 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 24</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável, registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 25</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização autoclavável registro na ANVISA e MS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
<b>Item: 26</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: TDK</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterilização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO H, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização, autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 21 mm 1ª SÉRIE Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 25 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 1ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 31 mm 2ª série Confeccionada em aço inoxidável, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 336,00	
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 21 mm 1ª série Confeccionada em NIQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 540,00	
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO NITI-FLEX, 25 mm 1ª série Confeccionada em NIQUEL-TITÂNIO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 540,00	
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: TDK	Modelo:
Descrição: LIMA TIPO FLEXE-FILE, Nº30 25MM Confeccionada em AÇO, trazendo cursor de borracha, resistente aos métodos tradicionais de desinfecção e esterelização autoclavável, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	002 . 07.032.969/0001-93	45.683,70	28.000,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	004 09.485.574/0001-71	49.361,88	39.300,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	016 69.366.326/0001-33	48.640,26	45.500,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 05.199.870/0001-55	48.638,34	48.638,34	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	017 16.902.612/0001-00	86.496,00	86.496,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	039 71.505.564/0001-24	41.013,40	28.445,30	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 25.800,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, longa embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, Extra curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,05	Valor Total: 14.020,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: Canudo. Canudos descartáveis para uso em seringa triplíce			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 1.296,00	
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Fio dental. Rolo com 25 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 122,00	
Item: 6	Unidade: Embalagem	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidades de cores e espessuras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KOVACS	Modelo:
Descrição: Escovas dentais infantis			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 4.200,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: KOVACS	Modelo:
Descrição: Escovas dentais adultas			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 4.690,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: ODONTOFARMA	Modelo:
Descrição: Escova de Robson com cerdas brancas (curta). Escova de Robson para utilização em baixa rotação, com cerdas brancas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 325,00	
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: DISPAFILM	Modelo:
Descrição: Filme de PVC transparente. Apresentação: rolo medindo 30 cm x 100 m, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 522,00	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de Seda nº3-0. Fio de sutura agulhado, com 45 cm de comprimento, agulha cortante, secção triangular de 1/2 círculo com 2 cm, estéril, envolvido em envelope com lado metálico e abertura tipo pétala. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 30,78	Valor Total: 10.773,00	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: Fita matriz de aço inoxidável-5 mm, 0,5m de comprimento em caixa de papelão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: Fita matriz de aço inoxidável - 7 mm, 0,5m de comprimento em caixa de papelão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Papel carbono para articulação. Cartela contendo 12 folhas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, data de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 200,00	

SAO  
1005  
P  
SILEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>Item: 15</b>	<b>Unidade: Frasco</b>	<b>Marca: FGM</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Pontas aplicadoras descartáveis (microbrush). Pontas aplicadoras descartáveis, com hastes dobráveis, aplicador de forma esférica, tamanho regular no. 3. Apresentação: embalagem plástica contendo 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,54	Valor Total: 5.124,00	
<b>Item: 16</b>	<b>Unidade: Pacote</b>	<b>Marca: SSPLUS</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Rolos dentais (algodão em roletes). 100% algodão, higiénico, super absorvente. Pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade 1.000	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 1.670,00	
<b>Item: 17</b>	<b>Unidade: Pacote</b>	<b>Marca: MAXCLEAN</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sugador descartável Odontológico. Tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial para fixação. Ponteira em PVC macio, atóxico, colorido, vazado e aromatizado artificialmente. Pacote com 40 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 1 000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 4.700 00	
<b>Item: 18</b>	<b>Unidade: Caixa</b>	<b>Marca: WALDENT</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Tira de lixa de acabamento e polimento dental. Tira de lixa de acabamento, polimento dental, média-fina com centro neutro. Composição: dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Grão: médio e fino. Caixa com 150 tiras 4 mm x 170 mm, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 469,00	
<b>Item: 19</b>	<b>Unidade: Pacote</b>	<b>Marca: WALDENT</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Tira de lixa de aço inoxidável. Composição: aço inoxidável e óxido de alumínio. Pacote com 12 tiras com 4 mm de espessura x 6 cm de comprimento, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 399,00	
<b>Item: 20</b>	<b>Unidade: Pacote</b>	<b>Marca: WALDENT</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: Tira de poliéster. Tira de poliéster para restaurações em resina e silicato. Composição: filme poliéster. Pacote com 50 tiras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade 50	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	084 07.032.969/0001-93	165.151,20	78.800,00	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	073 69.366.326/0001-33	148.519,20	85.000,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	082 09.485.574/0001-71	165.151,20	90.700,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	037 05.199.870/0001-55	165.151,20	135.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058 16.902.612/0001-00	168.808,50	168.808,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	050 71.505.564/0001-24	118.635,00	85.774,10	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: Pote</b>	<b>Marca: SDI</b>	<b>Modelo: SDI</b>
Descrição: Amálgama em cápsula- Limalha, amálgama, em cápsula, caixa com 1 porção e 50 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 84,35	Valor Total: 8.435,00	
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: Pote</b>	<b>Marca: SDI</b>	<b>Modelo: SDI</b>
Descrição: Amálgama em cápsula- Limalha, amálgama, em cápsula, caixa com 2 porção e 50 unidades			
Quantidade 30	Valor Unit.: 133,90	Valor Total: 4.017,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 3	Unidade: Pote	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: Amálgama em cápsula- Limalha, amálgama, em cápsula, caixa com 3 porção e 50 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 338,88	Valor Total: 6.777,60	
Item: 4	Unidade: Tubo	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: Creme dental com flúor. Tubo de 90g contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 7.750,00	
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Flúor gel acidulado. Composição: 1,23% de ions flúor ou 12.300 PPM de ions flúor (a partir fluoreto de sódio) em gel de ácido fosfórico a 0,1 molar fraco com 200 ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,76	Valor Total: 1.190,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Material restaurador Intermediário Composição: sistema pó/líquido, pó: óxido de zinco, polimetacrilato de metila; líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Caixa contendo pó: 38g e líquido frasco com 15 mL, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,68	Valor Total: 1.420,80	
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Obturador provisório. Massa provisória para o fechamento de cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos, prevenindo contaminações. Apresentação: pote plástico com tampa rosqueável com 25g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,79	Valor Total: 879,00	
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Óleo lubrificante em spray para pontas de alta e baixa rotação- Óleo lubrificante odontológico, para pontas de alta e baixa rotação, tubo spray.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 18,92	Valor Total: 2.270,40	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Pasta para profilaxia dental com flúor. Apresentação: tubo metálico com tampa plástica rosqueável, com 90g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,79	Valor Total: 3.895,00	
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Pedra pomes. Pó arenoso para profilaxia de cor acinzentada, de origem vulcânica, insolúvel em água e não é atacado por ácidos Embalagem plástica com 100g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,93	Valor Total: 493,00	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Selante para fôssulas e fissuras com flúor – fotopolimerizável. Composição: monômeros metacrílicos, dióxido de silício, dióxido de titânio e vidro de flúor silicato, cor branca, percentual de carga de 50%. Apresentação: kit contendo 3 seringas com 1,2 mL cada; 1 seringa com 1,2 mL de condicionador ácido fosfórico a 37% em forma de gel com 10 cânulas para aplicação; 1 sonda aplicadora, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,32	Valor Total: 3.632,00	
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: Sistema adesivo para esmalte e dentina- Agente, de união multiuso com flúor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte de dentina, prime & bond 2.1, 1 frasco com 4 ml			
Quantidade: 1 000	Valor Unit.: 28,24	Valor Total: 28.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	092 09.485.574/0001-71	448.744,50	68.999,80	Não
2 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	027 07.032.969/0001-93	448.744,50	70.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	090 69.366.326/0001-33	443.838,90	73.600,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	011 16.902.612/0001-00	131.100,00	131.100,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: Anestésico local a base de cloridrato de lidocaína a 2% e fenilefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada – caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 55,10	Valor Total: 33.060,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico mepivacaína a 2% com epinefrina Caixa com 50 tubetes plásticos contendo 1,8 mL de solução anestésica Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 88.800,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico mepivacaína a 3% sem epinefrina Caixa com 50 tubetes Cristal contendo 1,8 mL de solução anestésica. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 81,50	Valor Total: 36.675,00
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico tópico gel – diversos sabores. Pote com 12g, para uso oral, contendo 200 mg de benzocaina por grama (20%). Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 865,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	029 69.366.326/0001-33	251.680,00	159.400,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	025 09.485.574/0001-71	298.939,00	161.700,00	Não
3 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	083 07.032.969/0001-93	298.939,00	177.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	046 16.902.612/0001-00	360.960,00	178.999,99	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	053 05.199.870/0001-55	298.939,00	189.900,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	078 71.505.564/0001-24	220.760,50	115.318,00	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio. Composição de hidróxido de cálcio radiopaca. Sistema pasta-pasta. Composição: base: Éster Glicol Salicilato. Fosfato de Cálcio. Tungstato de Cálcio. Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador: Etiltolueno, Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentação caixa contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco de mistura, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,06	Valor Total: 1.743,60
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MK	Modelo:
Descrição: Cimento obturador (endodôntico) - cimento, obturador de canais, a base de hidróxido de cálcio apresentação, em 1 frasco com 8 gramas de pó e 1 bisnaga plástica com 7,5g de resina - caixa - 1 - kit			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 88,66	Valor Total: 1.773,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição Hidróxido de cálcio em pó – pró análise P.A. Acondicionado em frasco com tampa rosqueável, com lacre de segurança, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 4	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro para restauração. Pó/líquido. Líquido frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,80	Valor Total: 1.984,00	
Item: 5	Unidade: Kit	Marca: RESIGLASS	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro para restauração Fotopolimerizável. Pó/líquido. Líquido frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 101,50	Valor Total: 6.090,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A1 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A2 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A3 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A3,5 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A1 OPACA/BODY Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A2 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A3 Resina de BIS-GMA uretano modificada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.370,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE. Frasco duplo com monômero MDPB.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,58	Valor Total: 4.887,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL: Frasco único, compatível com Single Bond 2.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 139,25	Valor Total: 20.887,50	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: Espelho bucal plano nº5 sem cabo, autoclavável, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,08	Valor Total: 2.708,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ODONTOFARMA	Modelo:
Descrição: Placa de vidro para manipulação de cimentos e materiais de uso odontológico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 52,60	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pote dappen de cores variadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 52,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	045 07.032.969/0001-93	128.078,22	49.999,90	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	050 69.366.326/0001-33	117.771,42	57.900,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	072 09.485.574/0001-71	128.123,22	60.000,00	Não





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 062 05.199.870/0001-55 128.078,22 125.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	034 71.505.564/0001-24	58.582,14	39.715,50	Não
------------------------------------	------------------------	-----------	-----------	-----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DALLAS	Modelo:
Descrição: Cartela, para colocação de radiografias - pacote - 100 - unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,28		Valor Total: 72,80
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: KONNIN	Modelo:
Descrição: Colgadura, para revelação de raio x odontológico pequena - unidade - 1 - unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 54,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de guta-percha (principal) - 2ª série- cone, guta pecha principal 2ª série 45 a 80, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de guta-percha (principal)- 1ª série- cone, guta pecha principal 1ª série 15 a 40, caixa com 120 unidades - unidade - 1 - unidade			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm - MF/R1. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm FF/R8. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de guta-percha acessório 28 mm FM/R4. Cones de guta percha para selamento acessório de canais radiculares após tratamento endodôntico. Composição: Guta percha, óxido de zinco e pigmento orgânico. Apresentação: caixa com 06 tubos contendo em cada um deles 20 unidades de cones acessórios, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente. Kit: 120 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de papel absorvente 1ª série - cone, de papel absorvente 1ª série 15 a 40, caixa com cones em 6 tamanhos -			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: META	Modelo:
Descrição: Cone de papel absorvente 2ª série - cone, de papel absorvente 2ª série 45 a 80, caixa com cones em 6 tamanhos			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: QUIMIDROL	Modelo:
Descrição: Lençol de borracha - lençol de borracha, para isolamento absoluto, uso odontológico cor azul, 14 x 14 cm, caixa 26 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,28		Valor Total: 771,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 11      Unidade: Unidade      Marca ODONTOPHARMA      Modelo:  
Descrição: Taça de borracha para profilaxia dentária para uso em baixa rotação  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 1,30      Valor Total: 130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	091 07.032.969/0001-93	10.927,20	5.900,00	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	019 69.366.326/0001-33	10.927,20	6.000,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	005 09.485.574/0001-71	10.927,20	7.750,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	002 16.902.612/0001-00	21.373,50	11.104,79	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	022 71.505.564/0001-24	11.104,80	7.918,80	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA BATT 14 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 123,60
Item: 2	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA BATT 16 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 123,60
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE 04 Blister c/ 1 unidade, alta rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 16,80
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE 04 HL Blister c/ 1 unidade, alta rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 66,30
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE 245 Blister c/ 1 unidades, alta rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 84,00
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE 330 Blister c/ 1 unidades, alta rotação, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 84,00
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG 08 cirúrgica Broca carbide FG 08 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Broca carbide FG 08 cirurgica, haste longa, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 156,00
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG OS 702 cirúrgica Broca carbide FG OS 702 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>Item: 9</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CARBIDE FG OS 703 cirúrgica Broca carbide FG OS 703 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 156,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1013 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1015 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1034 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1035 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 44,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 21	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3082 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3083 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: 3118FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 44,00	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4084 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 28,60	
Item: 30	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4138FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 28,60	
Item: 31	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z Blistar c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 420,00	
Item: 32	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO Z longa Blistar c/ 1 unidade Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 420,00	
Item: 33	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 04. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50	
Item: 34	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 05. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>Item: 35</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 06 Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 36</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 01 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 01. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 37</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 03 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 38</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 39</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 40</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 41</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 08 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 286,50
<b>Item: 42</b>	Unidade: unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA ESFÉRICA P/ PEÇA RETA 06 Broca, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 168,00
<b>Item: 43</b>	Unidade: unidade	Marca: AMERICA BURSS	Modelo: AMERICA BURSS
Descrição: BROCA FRESA MAXICUT 1251 (PERA AZUL) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 112,10	Valor Total: 672,60
<b>Item: 44</b>	Unidade: unidade	Marca: AMERICA BURSS	Modelo: AMERICA BURSS
Descrição: BROCA FRESA MAXICUT 1520 (CÔNICA VERMELHA) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 117,80	Valor Total: 706,80
<b>Item: 45</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 30 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00
<b>Item: 46</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 35 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00
<b>Item: 47</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 40 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00
<b>Item: 48</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 45 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00
<b>Item: 49</b>	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 50 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 50	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA MACSPADDEN 55 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 109,80	Valor Total: 549,00
Item: 51	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 01 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 52	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 02 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 53	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 03 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 54	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 04 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 55	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 05 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 56	Unidade: caixa	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 06 Blister c/ 6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50
Item: 57	Unidade: unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ZECRYA 151 Broca haste longa, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 149,30	Valor Total: 1.791,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	026 69.366.326/0001-33	30.936,57	13.600,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	008 09.485.574/0001-71	30.936,57	13.800,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060 16.902.612/0001-00	45.950,40	30.936,56	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	035 71.505.564/0001-24	16.411,08	13.700,00	Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ANTISSÉPTICO CIRÚRGICO IODOPOLIVIDONA A 10% COM 1% IODO ATIVO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 156,60
Item: 2	Unidade: litro	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,2%			
Quantidade: 44		Valor Unit.: 18,85	Valor Total: 829,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: pacote	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL Embalagem de babador descartável com 100 unidades.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 12,47	Valor Total: 187,05
<b>Item: 4</b>	Unidade: Kit	Marca: TECNHEW	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO Cimento cirúrgico sem eugenol para uso odontológico.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 85,55	Valor Total: 256,65
<b>Item: 5</b>	Unidade: unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 12 litros Caixa em papelão com tamanhos			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 457,20
<b>Item: 6</b>	Unidade: unidade	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR DE PLÁSTICO PARA BIÓPSIA Coletor de plástico com tampa rosqueável que suporte entre 50 e 100ml.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 7,65
<b>Item: 7</b>	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL 6.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 40,60
<b>Item: 8</b>	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL 7.5 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 40,60
<b>Item: 9</b>	Unidade: par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA ESTÉRIL 8 Luva estéril em látex natural, formato anatômico, m embalagem única, embaladas em papel de grau cirúrgico, com dados de procedência, e validade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 40,60
<b>Item: 10</b>	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,65	Valor Total: 246,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,55	Valor Total: 330,60
<b>Item: 12</b>	Unidade: unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA TRIDENTE Delicado, confeccionada em aço inox, com registro no MS, dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 66,70	Valor Total: 667,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: unidade	Marca: INDEX	Modelo:
Descrição: PINCEL Nº14 Pincel com cabo de madeira e ponta achatada.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 232,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: unidade	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PLACA DE PETRI Em material nylon ou vidro, com três divisórias, própria par uso odontológico, diâmetro aproximado de 10 cm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,81	Valor Total: 158,10
<b>Item: 15</b>	Unidade: caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 (CATGUTE CONVENCIONAL)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 139,20	Valor Total: 835,20
<b>Item: 16</b>	Unidade: caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Caixa com 24 unidades embaladas.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,70	Valor Total: 1.508,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: litro	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: FORMOL 10% Solução de formol 10% em frasco de 1 litro.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 23,78
<b>Item: 18</b>	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: GENGIVÔTOMO DE KIRKLAND Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos meios de desinfecção e autoclavagem.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 43,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 19	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: JACARÉ PARA BABADOR Dispositivo para prender babador			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 79,80	
Item: 20	Unidade: kit	Marca: PROTDESC	Modelo:
Descrição: KIT CIRÚRGICO - PACOTE VEST CIRÚRGICO Nº 02 ESTÉRIL. CONTENDO: 02 UND TOALHA DE MÃO, 01 UND PROTETOR DE DE REFLETOR, 02 UND PROTETOR DE MANGUEIRA, 01 UND CAMPO 70CM X 70CM 30 gm², 01 UND CAMPO 50CM X 1,20M 30gm², 02 UND AVENTAL MANGA LONGA 30gm², 01 UND CAMPO FENESTRADO 70CM X 1,20M 30gm²			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,51	Valor Total: 735,30	
Item: 21	Unidade: kit	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO JET SÔNC GNATUS Pontas aço para aparelho de ultrassom.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,75	Valor Total: 2.247,50	
Item: 22	Unidade: kit	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: KIT PONTAS PARA PROFILAXIA /RASPAGEM COMPATÍVEL COM APARELHO SCALER JET KONDETECH Pontas aço para aparelho de ultrassom.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,75	Valor Total: 2.247,50	
Item: 23	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI 11 Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 234,90	
Item: 24	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI 12 Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 234,90	
Item: 25	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI 15 Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 234,90	
Item: 26	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI 15C Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,60	Valor Total: 487,20	
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,65	Valor Total: 295,80	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA RETA Com serrilha delicada, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox, com registro no MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,55	Valor Total: 330,60	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA TRIDENTE Delicado, confeccionada em aço inox, com registro no MS, dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 71,05	Valor Total: 852,60	
Item: 30	Unidade: caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO CLOREXINA 2% Solução em frasco de 100ml, para uso endodôntico com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 174,00	
Item: 31	Unidade: caixa	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: "SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL E ESTÉRIL Caixa com 20 unidades embalados individualmente e estéreis			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 243,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036 16.902 612/0001-00	29.914,95	14.459,63	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	017 09.485 574/0001-71	34.783,10	19.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	054 69.366 326/0001-33	34.636,80	24.900,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

ME

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/07/2020 09:30:20  
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDROFILICO 500G Algodão rolo com 500g. ROLO				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 11.600,00
Item: 2	Unidade: pacote	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ Bicarbonato de sódio em pó para profilaxia com jato e água, frasco com 500g				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 208,80
Item: 3	Unidade: pacote	Marca: AMERICA	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM NÍDIA C/ 50 UNIDADES NÃO ESTÉRIL 30G UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 60,90		Valor Total: 3 045,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CABO PARA ESPELHO ADULTO Produto em inox, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,19		Valor Total: 95,70
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 Confeccionada em aço Inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,41		Valor Total: 252,30
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR DUPLO Nº 5 (SONDA EXPLORADORA) "Produzido em aço inoxidável (AISI 420);				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,53		Valor Total: 195,90
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FORMOCRESOL Solução de formocresol em frasco de 15 a 20 ml, com data de validade e marca identificada pelo fabricante.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 84,20
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: GÁS REFRIGERANTE SPRAY Spray de gás gelado de nitrogênio líquido, compatível com Endo-Frost.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,86		Valor Total: 577,20
Item: 9	Unidade: pacote	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: GAZE 5 DOBRAS 7,5 x 7,5cm Pacote de gazes 5 dobras hidrofílica, não estéril, C/500 und				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 5.394,00
Item: 10	Unidade: pacote	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: GESSO TIPO III Gesso pedra em embalagem de 1Kg.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 362,50
Item: 11	Unidade: litro	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 72,60
Item: 12	Unidade: litro	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 72,60
Item: 13	Unidade: caixa	Marca: CIEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50CM Papel crepado para esterelização, PACOTE COM 500 FOLHAS PACOTE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 275,50		Valor Total: 5.510,00
Item: 14	Unidade: caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPEED Embalagem com 150 unidades				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 268,25		Valor Total: 6.438,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 15	Unidade: caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED Embalagem com 100 unidades. CAIXA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 297,25		Valor Total: 1.783,50
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA MAYO Para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavação. UNIDADE			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 652,50
Item: 17	Unidade: litro	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: álcool 70% - litro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,86		Valor Total: 729,00
Item: 18	Unidade: litro	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: álcool Absoluto 99% - litro			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,53		Valor Total: 522,40
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL 25CM M Embalagem com 100 unidades de luvas de látex, com procedência,			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 47,27		Valor Total: 23.635,00
Item: 20	Unidade: caixa	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL 25CM P Embalagem com 100 unidades de luvas de látex, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 47,27		Valor Total: 23.635,00
Item: 21	Unidade: caixa	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL 25CM PP Embalagem com 100 unidades de luvas de látex, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 47,27		Valor Total: 21.271,50
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX DESCARTÁVEL 25CM G Embalagem com 100 unidades de luvas de látex, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 47,27		Valor Total: 11.817,50
Item: 23	Unidade: caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Mascara com 3 camadas e elástico para uso médico e odontológico. Embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,90		Valor Total: 12.180,00
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: VALEPLAST	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO Óculos de proteção para cirurgião dentista em acrílico, de acordo com as normas de EPI e com registro na ANVISA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 128,40
Item: 25	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Lubrificante de caneta de alta e baixa com 200ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,85		Valor Total: 1.885,00
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AMÁLGAMA Confeccionado em plástico resistente aos métodos normalmente utilizados na desinfecção e autoclavável.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,77		Valor Total: 491,55
Item: 27	Unidade: pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: GORRO SANFONADO Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,60		Valor Total: 1.392,00
Item: 28	Unidade: litro	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: SABÃO ENZIMÁTICO, lavar material cirurgico			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 2.320,00
Item: 29	Unidade: litro	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,93		Valor Total: 98,60
Item: 30	Unidade: POTE	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: GESSO TIPO IV Gesso pedra em embalagem de 1Kg.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 696,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	095	16.902 612/0001-00	283.749,00	137.146,75	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	084	09.485.574/0001-71	236.060,75	150.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	013	69.366 326/0001-33	225 392,85	184.000,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	039	05.199.870/0001-55	234.590,75	185.900,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: QUITÉRIA FLÁVIA CUNHA BRAGA